
 

Rua Júlio Câmara, 28 – Centro – CEP 56840-000 – CNPJ: 06.085.030/0001-24 

Fone: 87 – 3837 1156 

 

 

PORTARIA Nº 045/2023 
 

 

O Prefeito do Município de Iguaracy, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o resultado dos trabalhos da Comissão de Seleção instituída pela Portaria 037/2023, de 19 de 

janeiro de 2023,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado PARA COMPOSIÇÃO DE 

CADASTRO DE PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, PARA ESCOLA EM TEMPO 

INTEGRAL NO ÂMBITO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO INTEGRADA no Município de Iguaracy-PE, 

realizado nos termos de que trata o EDITAL 1/2023, de 18 de janeiro de 2023, na seguinte forma: 

 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS  

 

Classificação Nome do Candidato (a) 
Pontuação 
Análise de 
Currículo 

Pontuação 
Entrevista  

Pontuação 
Total 

1º Kariny Cavalcante de Lira 25,0 18,0 43,0 

2º Shirley Walquiria Alves Gomes Viana 25,0 15,5 40,5 

 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

 

Classificação Nome do Candidato (a) 
Pontuação 
Análise de 
Currículo 

Pontuação 
Entrevista  

Pontuação 
Total 

1º Maria Jessica Freitas Nunes 25,0 18,0 43,0 

 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

 

Classificação Nome do Candidato (a) 
Pontuação 
Análise de 
Currículo 

Pontuação 
Entrevista  

Pontuação 
Total 

1º Adeilton Rodrigues dos Santos 25,0 20,0 45,0 
2º Janaína Bezerra de Moura 25,0 17,8 42,8 

3º Maria de Lourdes Ferreira Silva 25,0 0,0 25,0 
 

 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/40-20230208101353.pdf
assinado por: idU

ser 86                     



 

Rua Júlio Câmara, 28 – Centro – CEP 56840-000 – CNPJ: 06.085.030/0001-24 

Fone: 87 – 3837 1156 

 

 

 

 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Classificação Nome do Candidato (a) 
Pontuação 
Análise de 
Currículo 

Pontuação 
Entrevista  

Pontuação 
Total 

1º Williams Siqueira da Silva 33,0 20,0 53,0 

2º Andréia Bezerra dos Anjos Barbosa 25,0 17,0 42,0 

3º Berta Celi Santana dos Santos 25,0 16,5 41,5 

4º Maria Auxiliadora Mourato Santos 25,0 15,0 40,0 
5º Neilma Fernanda do N. Amaral Lima 25,0 14,5 39,5 

6º Bruno Liberal Teixeira de Souza 25,0 14,0 39,0 

7º Janiele Mabele Barbosa Pereira 25,0 0,0 25,0 
 

 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome do Candidato (a) 
Pontuação 
Análise de 
Currículo 

Pontuação 
Entrevista  

Pontuação 
Total 

1º Claudio Roberto Gonçalves da Silva 25,0 19,5 44,5 

2º Rosynete Parnaíba Vieira 25,0 19,0 44,0 

3º Paula Betânia B. Gonçalves Silva 25,0 18,0 43,0 

4º Marília Torres Silva Rabelo 25,0 15,5 40,5 
5º Ivaí Cavalcante da Silva 25,0 15,0 40,0 

6º Cícero Liberal Pereira 25,0 0,0 25,0 

7º William Silva Duarte 25,0 0,0 25,0 

 

Iguaracy-PE, 06 de fevereiro de 2023. 

 

JOSÉ TORRES LOPES FILHO 
PREFEITO 

 

 
ANDREIA BEZERRA DOS SANTOS ALVES TORRES 

Comissão Organizadora 
 
 

CÍCERO RAFAEL OLIVEIRA DE MORAIS 

Comissão Organizadora 
 
 

RITA DE CÁSSIA MENDES DE MELO SIQUEIRA 

Comissão Organizadora 
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
         

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/40-20230208101353.pdf
assinado por: idU

ser 86                     


